ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DEP. ISOLDA DANTAS

REQUERIMENTO Nº 102/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,

Requeiro, de acordo com artigo 202, XX, do Regimento Interno, que seja encaminhado
ofício ao Departamento de Estradas de Rodagem do Rio Grande do Norte - DER/RN
SOLICITANDO REPAROS na Avenida Jerônimo Dix-Neuf Rosado (Leste Oeste), em
Mossoró/RN.

JUSTIFICATIVA

A Avenida Jerônimo Dix-Neuf Rosado, conhecida popularmente como Leste Oeste, é
uma das principais rodovias de Mossoró/RN, com trânsito intenso diariamente.

Acontece que, recentemente, devido ao grande volume de chuvas, a referida rodovia está
precisando de reparos urgentes, para evitar riscos a segurança dos condutores e condutoras,
pedestres e demais que trafegam pela avenida.

Por esta razão, é fundamental que sejam realizados reparos no asfalto com a finalidade de
tornar a avenida mais segura.

Postas sumariamente estas informações, o presente requerimento encontra-se justificado.

Sala das Sessões da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Plenário
"Deputado CLOVIS MOTTA" Palácio "JOSÉ AUGUSTO", em Natal, 19 de abril de 2022.

Deputada ISOLDA DANTAS (PT)

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por MARIA ISOLDA
DANTAS DE MOURA, em 19/04/2022, às 09:14.